
VĚDECKÁ RADA PřF MU V BRNĚ DNE 26. 4. 2006 

zápis 

 

1. Záležitosti fakulty  
přístupové kódy k evaluačním  materiálům, na příštím zasedání  VR bude k těmto materiálům diskuse 
Seznámil členy VR se změnou v jejím složení, místo prof. Sklenáře byl jmenován prof. Dubový z LF, a 
z důvody k této změně.  K tomuto bodu diskutovali: prof. Holoubek, prof. Černák, prof. Bosák. 
Dále navázal na program VR. 
 
2. Návrh skrutátorů pro řízení ke jmenování  docentů 
Skrutátory byli zvolení doc. Dobrovolný a  dr. Rožnovský. 
 
3.    Návrh členů VR pro hodnocení  profesorských a habilitačních  přednášek 
řízení ke jmenování profesorem: 
- doc. Ing. Vratislav Chromý, CSc.  - PřF MU  
  obor: Analytická chemie 
hodnotitelé : prof. Koča, prof. Kučera, prof. Šob 
 
habilitační řízení : 
- Mgr. Pavel Řehák, Ph.D.  - MÚ AV ČR Brno   
 obor: Matematika – Matematická analýza 
hodnotitelé : doc. Maslowski, prof. von Unge, doc. Muzar 
 
závěr: S navrženými hodnotiteli VR souhlasí 
 
4. Řízení ke jmenování profesorem : 
13.15 hod. doc. Ing. Vratislav Chromý, CSc.  - PřF MU   
  obor: Analytická chemie 
složení komise:  
předseda:          prof. RNDr. Josef Havel, DrSc.  - PřF MU Brno   
členové :   prof. RNDr. Jiří Patočka, DrSc.  - Toxikologický ústav VLA Hradec Králové 
  prof. RNDr. Lumír Sommer, DrSc. -  CHF VUT Brno  
  prof. Ing. Dušan Bustin, DrSc.  - FCHT STU Bratislava 
  prof. RNDr. Vladimír Sklenář, DrSc. - PřF MU  
Přítomni: viz příloha k prezenční listině VR 
Po představení uchazeče a komise děkanem přednesl uchazeč přednášku na téma „Bioanalytika, její 
vznik, rozvoj a budoucnost“. 
Následovala diskuse, které se zúčastnili prof. Patočka, prof. Malina, prof. Šob, prof. Kučera, prof. Cihlář, 
prof. Došlý, doc. Dvořák, prof. Holoubek, prof. Bosák. 
V neveřejné části jednání bez přítomnosti uchazeče zhodnotili přednášku pověření členové VR prof.Koča, 
prof. Kučera a prof. Šob: 
Přednáška byla sledovatelná, jasná, systémová, líbila se. Menší výtka se týkala toho, že mohla obsahovat 
více chemie. Uchazeč prokázal, že je osobností, vyzná se v problematice, má velkou praxi v oblasti, 
reprezentuje směr budoucnosti. Mohl být více zdůrazněn konkrétní vlastní přínos. Na dotazy uchazeč 
reagoval a odpovídat dobře. Přednáška byla všemi hodnotiteli doporučena k přijetí jako profesorská.  
Poté se ujal slova předseda komise prof. Havel, který informoval o práci jmenovací komise a jejím 
jednomyslným doporučením jmenování profesorem.  
Diskuse:  prof. Došlý, prof. Malina, doc. Gelnar, prof. Kučera, prof. Koča, prof. Cihlář, prof. Havel, prof.   
               Holoubek. 



V tajném hlasování VR rozhodla většinou hlasů doporučit jmenování doc. Ing. Vratislava Chromého, CSc. 
profesorem pro obor Analytická chemie VR MU. 
Hlasování : počet členů VR: 33, počet přítomných :27 
                   kladných hlasů: 20,        záporných: 7,   neplatných 0 
 
5. Habilitační řízení  
14,00 hod. Mgr. Pavel Řehák, Ph.D.  - MÚ AV ČR Brno    
  obor: Matematika – Matematická analýza  
složení komise :  
předseda: prof. RNDr. Ondřej Došlý, DrSc.  - PřF MU Brno    
členové: prof. RNDr. Štefan Schwabik, DrSc. - MÚ AV ČR Praha  
  prof. RNDr. Irena Rachůnková, DrSc. - PřF UP Olomouc 
  prof. RNDr. Josef Diblík, DrSc.  - FAST VUT Brno  
  prof. RNDr. Miroslav Bartušek, DrSc. - PřF MU  
oponenti: doc. RNDr. Milan Tvrdý, CSc.  - MÚ AV ČR Praha 
  doc. RNDr. Jan Čermák, CSc.  - FSI VUT Brno  
  doc. RNDr. Jaroslav Jaroš, CSc. - MFF UKo Bratislava 
Přítomni viz příloha k prezenční listině VR 
Po představení uchazeče a komise děkanem přednesl uchazeč přednášku na téma „ Kvalitativní teorie 
pololineárních dynamických rovnic na time scales“. 
Dále se ujali slova přítomní oponenti, seznámili členy VR se svými posudky, které neobsahovaly žádné 
dotazy a připomínky. V závěru všech posudků je doporučení přijmout práci jako habilitační. 
Následovala veřejná diskuse, které se zúčastnili prof. Malina, doc. Maslowski, prof. Šob, doc. Tvrdý, prof. 
von Unge. 
V neveřejné části bez přítomnosti uchazeče zhodnotili přednášku pověření členové VR doc. Maslowski, 
prof. von Unge a doc. Munzar: 
Pro daný obor byla přednáška výborná, uchazeč ji zvládl výborně, líbila se, pro odborníky srozumitelná, po 
formální stránce v pořádku.Uchazeč přešel od jednoduchého ke složitému, uvedení do oboru bylo zbytečné 
dlouhé, nezbylo moc času na uvedení vlastních výsledků, chtěl říci příliš mnoho. Závěrem bylo 
konstatováno, že přednáška byla přednesena dobře, uchazeč vysvětlil pojmy, seznámil s historií, 
přesvědčil o vědecké i pedagogické kompetenci v diskusi reagoval celkem dobře. Přednáška byla 
doporučena k přijetí jako habilitační. 
Dále se ujal slova předseda komise prof. Došlý, seznámil VR s prací komise a jejím jednomyslným 
doporučením ke jmenování docentem.  
Diskuse: prof. Kučera, prof. Došlý, prof. Bartušek, doc. Tvrdý, prof. Malina, doc. Gelnar, prof. Černák, doc. 
Maslowski, prof. Holoubek. 
V tajném hlasování VR jednomyslně rozhodla o doporučení rektorovi jmenovaní Mgr. Pavla Řeháka, Ph.D. 
docentem pro obor Matematika-matematická analýza.  
Hlasování : počet členů VR: 33,   přítomno : 26 
                   kladných hlasů : 26,   záporných: 0,  neplatných: 0 
 
6. Projednání Dlouhodobého záměru fakulty a jeho aktualizace na rok 2006 
Materiály byly zaslány členům VR  k vyjádření elektronicky. 
Slova se ujal pan děkan, poděkoval za připomínky, kterých obdržel od členů VR cca 20 a které do 
materiálu zahrnul.  
Dále otevřel diskusi, které se zúčastnili: prof. Holoubek, prof. Šob, prof. Dub, prof. Hořín, prof. Cihlář, doc. 
Zeman, prof. Černák. 
 
Závěr : VR souhlasí s Dlouhodobým záměrem fakulty i jeho aktualizací na rok 2006 tak jak byl předložen. 



 
7. Změna ve složení habilitační komise: 
Vedoucí  sekce Biologie předkládá žádost o změnu ve složení habilitační komise pro RNDr. Omara 
Šerého, Ph.D.-obor Fyziologie živočichů z důvodu možného střetu zájmů. Dr. Šerý je zaměstnán na 
částečný úvazek na pracovišti kde působí prof. Hynie, a společně publikují.  
Místo původně jmenovaného prof. MUDr. Sixta Hynieho, DrSc. z Ústavu lékařské biochemie LF UK 
v Praze je navrhována jako členka komise doc. MUDr. Eva Malá, CSc.- Dětská psychiatrická klinika 2. LF 
UK v Praze. Doc. Malá může objektivněji posoudit odbornou úroveň habilitanta. 
 
diskuse: doc. Chytrý, pro. Malina 
Závěr:  VR s navrhovanou změnou souhlasí. 
 
8.  Návrh na doplnění Komisí pro státní doktorské zkoušky DSP: 
Vedoucí sekce Chemie , po projednání s předsedou OR, předkládá návrh na doplnění Komise pro Státní 
doktorské zkoušky z oboru Analytická chemie o stálého člena RNDr. Jiřího Zbírala, Ph.D., ředitele Národní 
referenční laboratoře Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského v Brně 
a pro konkrétní obhajobu Mgr. Aleše Hrdličky jmenovat členem komise oponenta RNDr. Zdeňka Weisse, 
Ph.D. –LECO Instrumente Plzeň, s.r.o. 
 
Vedoucí sekce Věd o zemi po projednání v OR Geologie předkládá návrh na doplnění  komise pro SDZk 
oboru Geologické vědy se zaměřeními o stálé členy: 
RNDr. Stanislav Houzar, Ph.D. – vedoucí pracovník mineralogicko-petrografického odd. MZM v Brně, 
RNDr. Miroslav Bubík, CSc. – Česká geologická služba Brno, odborník v sedimentologii a sedimentární 
petrologii. 
 
Vedoucí sekce Biologie podává návrh předsedy OK oboru Botanika na jmenování oponentů disertační 
práce Mgr. Šumberové  - RNDr. Zdeny Hroudové, CSc. z BÚ AV ČR  Průhonice a RNDr. Milana 
Valachoviče, CSc. z BÚ SAV Bratislava -  členy komisí pro Státní doktorské zkoušky a obhajoby disertační 
práce 
 
Závěr :  VR s předloženými návrhy na jmenování členů komisí pro státní doktorské zkoušky souhlasí. 
 
9. Návrh na změnu předsedy OR: 
Vedoucí sekce Věd o zemi podává, po projednání v oborové radě Geologie, návrh na změnu předsedy této 
OR a jmenování doc. RNDr. Zdeňka Losose, CSc. jejím předsedou místo prof. RNDr. Antonína 
Přichystala, CSc.  Prof. Přichystal zůstává členem OR. 
 
diskuse: prof. Koča, prof. Novák, prof. Dub 
Závěr: VR bere na vědomí  a doporučuje jmenovat doc. Losose předsedou OR Geologie. 
 
10. Návrh nových školitelů DSP: 
Předseda OR Biochemie  žádá o schválení  školitele pro konkrétní téma: 
Mgr. Miroslav Vařecha, Ph.D.- FI – pro studenta DSP Michala Zimmermanna – téma:  
IDENTIFIKACE, LOKALIZACE A INTERAKCE PROTEINŮ V BUŇKÁCH BĚHEM RŮZNÝCH BUNĚČNÝCH DĚJŮ 
 
Předseda OR Fyzika předkládá návrh na jmenování školitelem pro obor Obecné otázky fyziky doc. RNDr. 
Zdeňka Bochníčka, CSc. 
 



Závěr:  VR s jmenováním navržených školitelů souhlasí, u návrhu na jmenování Mgr. Vařechy se jeden 
člen VR zdržel hlasování. 
 
11. Různé 
(Prof. Holoubek  navrhuje zařídit v zasedací místnosti klimatizaci a současně nabídl podílet se na realizaci i 
finančním příspěvkem, s nabídkou  se přidal  i prof. Šob.) – nevím, zda to tam budete chtít 
 
Zasedání VR 31. 5. se nebude konat, není připraveno žádné habilitační či profesorské řízení. 
Dalším plánovaným termínem je 28. 6. 2006. 
 

 

 

 

 

 

 


